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Balance General de Publicacion al 28 de Febrero de 2025
(Expresado en Bolivares)

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

Efectivo

Banco Central de Venezuela

Bancos y Ofras Instituciones Financieras del Pais
Bancos y Corresponsales del Exterior

Oficina Matriz y Sucursales

Efectos de Cobro Inmediato

(Provisién para Disponibilidades)

INVERSIONES EN TiTULOS VALORES

Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias
Inversiones en Titulos Valores para Negociar

Inversiones en Titulos Valores Disponibles para la Venta

Inversiones en Titulos Valores Mantenidos hasta su Vencimiento

Inversiones de Disponibilidad Restringida

Inversiones en Otros Titulos Valores

(Provision para Inversiones en Titulos Valores)

CARTERA DE CREDITOS
Créditos Vigentes

Créditos Reestructurados

Créditos Vencidos

Créditos en Litigio

(Provisién para Cartera de Créditos)

INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR

Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades

Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Titulos Valores
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos

Comisiones por Cobrar

Rendimientos y Comisiones por Cobrar por otras Cuentas por Cobrar
(Provisién para Rendimientos por Cobrar y Otros)

INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS

Y SUCURSALES

Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas

Inversiones en Sucursales

(Provision para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)

BIENES REALIZABLES
BIENES DE USO
OTROS ACTIVOS
TOTAL DEL ACTIVO

Inversiones Cedidas

Cartera al Sector Agroalimentario del Mes

Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada

Captaciones de Entidades Oficiales

Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos

Créditos al Sector Turismo segun la Legislacion Vigente

Créditos Hipotecarios segun la Ley Especial de Proteccién al Deudor Hipotecario de Vivienda
indice de Solvencia Patrimonial

Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera

Créditos Otorgados al Sector Salud

Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer (Credimujer)

Balance de
Operaciones
en Venezuela

25.496.844.431
11.028.806.183
7.882.870.611
3.091.055
6.582.014.072
0

62.510

0)

1.597.888.411
0
0
194.085.226
578.190.115
825.613.070
0

0)

12.505.587.958
12.480.215.814
148.750.093
262.122.658
2.608.377
388.108.984)

128.450.521

0

319.364.286

127.445.888

1.502.109

0
319.861.762)

1.830.361.484

628.033.625

1.202.327.859
0)

53.900.294

1.187.942.065

4.836.984.554

47.637.959.718

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

25.203.473.194

11.028.806.183
7.882.870.611
3.091.055
6.288.642.835

2.347.328.869
0
0
194.085.226
1.317.906.915
835.336.728
0

0)

15.347.987.238
15.334.023.936
225.937.933
264.631.263
2.608.377
479.214.271)

141.997.077

0

319.569.477

141.163.544

1.502.109

0
320.238.053)

628.033.625
628.033.625
0

0)
53.900.294
1.188.435.418

4.848.493.062

49.759.648.777

0

0
1.144.575.467
1.638.674.234
253.521.198
0

58.588.980
33,00%

0

0

21.496.810

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO

CAPTACIONES DEL PUBLICO

Depbsitos a la Vista

Cuentas Corrientes No Remuneradas

Cuentas Corrientes Remuneradas

Cuentas Corrientes segin Convenio Cambiario No. 20

Depositos y Certificados a la Vista

Cuentas Corrientes segun Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad
Fondos Especiales en Fideicomiso segun Sistema de Mercado Cambiario
Otras Obligaciones a la Vista

Obligaciones por Operaciones en Mesa de Dinero

Depositos de Ahorro

Depésitos a Plazo

Titulos Valores Emitidos por la Institucion

Captaciones del Publico Restringidas

Derechos y Participaciones sin Titulos Valores

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

Obligaciones con Instituciones Financieras del Pais hasta un afo
Obligaciones con Instituciones Financieras del Pais a mas de un afio
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta un afio
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a mas de un afo
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un afio

Obligaciones por Otros Financiamientos a méas de un afio

OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR

Gastos por Pagar por Captaciones del Publico

Gastos por Pagar por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Habitat
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos

Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediacion Financiera
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones

Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas

ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

OTRAS OBLIGACIONES

TOTAL DEL PASIVO

GESTION OPERATIVA

PATRIMONIO
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO
Cuentas Contingentes Deudoras
Activos de los Fideicomisos

Otros Encargos de Confianza

Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Habitat)

Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda
Otras Cuentas de Orden Deudoras
Otras Cuentas de Registro Deudoras

Balance de
Operaciones
en Venezuela

29.626.393.944
27.660.638.635
10.448.938.672
723.452.198
934.011.960
1.185.818.844
14.351.267.404
17.149.557
20.428.173

0
1.945.227.136
100.000

880.160.266
878.887.332

0

1.272.934

0

0

0

0

18.892.232
15.028.459

0

0

3.863.773

0

0

0
4.049.275.921
0

0
34.574.722.363

950.747.724

12.112.489.631

47.637.959.718
924.938.446
861.450.636

0

482.130

0
23.080.233.268
0

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

31.728.556.639
28.411.173.331
11.204.552.502
723.452.198
934.011.960
1.185.818.844
14.346.188.270
17.149.557
20.428.173

0
2.321.153.560
975.801.575

884.033.738
878.887.332
0

5.146.406

21.579.535
17.715.762
0

0
3.863.773

4.062.241.510
0

0
36.696.411.422

950.747.724

12.112.489.631

49.759.648.777
924.938.446
861.450.636

0

482.130

0
26.537.426.917
0

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

Tipos de Personas Personas Administracion
Fideicomisos Naturales Juridicas Central

Administraciones Publicas, Estatales,
Municipales y del Distrito Capital

Entes Descentralizados y otros Total
Organismos con Régimen Especial

Inversion 71.170 1.630.313 0 1.701.483
Garantia 0 362.474.138 0 362.474.138
Administracion 18.687.470 379.371.326 64.614.284 462.673.080
Caracteristicas Mixtas 0 0 0 0
Otros 0 0 0 0

Total 18.758.640 743.475.777 64.614.284 826.848.701

Estado de Resultados de Publicacion por el Periodo 01/01/2025 al 28/02/2025
(Expresado en Bolivares)

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

1.986.820.999
1.029.632.384)
198.001.194)
772.305.043)
28.285.769)
31.040.378)

957.188.615

Balance de
Operaciones
en Venezuela

MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA 1.978.628.715
GASTOS DE TRANSFORMACION (1.020.509.011)
Gastos de Personal ( 193.542.975)
767.639.889)

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

1.811.408.972
5.332.852
81.506.027
1.717.415.979
7.154.114

Balance de
Operaciones
en Venezuela

1.728.418.093
2.993.481

INGRESOS FINANCIEROS
Ingresos por Disponibilidades
Ingresos por Inversiones en Titulos Valores 75.047.731
Ingresos por Cartera de Créditos 1.650.376.881
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar 0
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales 0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales 0
Otros Ingresos Financieros 0
GASTOS FINANCIEROS ( 678.543.266) (
Gastos por Captaciones del Publico ( 179.248.814) (
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela ( 0) (
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Habitat ( 0) ( 0) Ingresos por Programas Especiales 0 0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos (  175.346.590) (  175.346.590)
( ( 153.518.035 154.804.499
( (
( (
( (
( (

Gastos Generales y Administrativos

Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras
MARGEN OPERATIVO BRUTO

(
Aportes al Fondo de Garantia de Depésitos y Proteccion Bancaria ( 28.285.769)
( 31.040.378)
958.119.704
0) Ingresos por Bienes Realizables 0 0

687.693.575)
188.399.123)

Gastos por Otras Obligaciones por Intermediacién Financiera Ingresos Operativos Varios
4.146.176) 4.146.176)

Gastos por Obligaciones Subordinadas

Gastos por Otr as Obll.gac.nones Gastos por Depreciacion, Amortizacion y Desvalorizacion de Bienes Diversos 0) 0)

Gastos por Oficina Principal y Sucursales

Otros Gastos Financieros 323.947.862) 323.947.862) 114.985.454) 115.200.647)

MARGEN FINANCIERO BRUTO 1.049.874.827 1.123.715.397 992.506.109 992.646.291

Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros 10.591 10.591

Gastos por Incobrabilidad y Desvalorizacion de Activos Financieros 16.745.666) 18.732.112) 18.129.005 18.129.005

Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar 16.745.666) 18.732.112) 1.137.390) 1.137.390)

1.009.497.724 1.009.637.906

58.750.000) 58.890.182)

950.747.724 950.747.724

Gastos por Bienes Realizables

Gastos Operativos Varios

MARGEN OPERATIVO NETO

Ingresos Extraordinarios

Gastos Extraordinarios (
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto Sobre la Renta

RESULTADO NETO

Constitucion de Provision y Ajustes de Disponibilidades ( 0) ( 0)
MARGEN FINANCIERO NETO 1.033.139.752 1.104.993.876
Otros Ingresos Operativos 1.188.544.460 1.104.267.117
Otros Gastos Operativos 243.055.497) 222.439.994)

JORGE L-NOGUERDLES GARCIA KATIUSKA L. DEL VILLAR ARAUJO
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MARIA ADELAIDA SIER GOMEZ
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